
  
  

Istituto Statale d’Istruzione Superiore “Pitagora”  

P.zza Livorno, 2 – 75023 MONTALBANO JONICO (MT)  
Tel. sede Montalbano 0835/691582 - Tel sede Nova Siri 0835/536250  E-mail: 

mtis00100a@istruzione.it – PEC: mtis00100a@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.isispitagoramontalbano.edu.it  

Codice Mecc. MTIS00100A - Codice  Fiscale  81001850775 – Cod. Univ. Uff. UFM8LI  
  

Circolare n. 131  

  

AI Docenti dell’ISIS “PITAGORA”  

Di Montalbano J.  

AGLI AGENTI EDITORIALI  

   

OGGETTO: Disposizioni “adozione libri di testo” per l’a. s. 2021-2022  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO l’art. 4 del Regolamento sull’Autonomia Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999, 

n. 275;   

VISTO l’art.7 del Decreto Legislativo del 16 aprile 1994, n. 297;  

VISTA la Nota Miur del 15 marzo 2019 n. 4586, che rinvia alla nota n. 2581 del 9 aprile 2014;  

CONSIDERATA l’attuale situazione di emergenza pandemica da Covid-19 e la necessità del rispetto 

dei protocolli di prevenzione anti-Covid;  

  

Al fine di avviare la fase di consultazione delle proposte per le eventuali nuove adozioni di libri di testo 

e di assicurare l’acquisizione da parte dei Docenti di un quadro esauriente di informazioni sulle novità 

editoriali per l’a. s. 2021-2022  

  

DISPONE   

quanto segue:  

  

1. i docenti delle aree disciplinari in elenco incontreranno, martedì 16 marzo e mercoledì 17 

marzo 2021, gli agenti editoriali in videoconferenza su piattaforma Office Microsoft Teams 

secondo il calendario allegato, sui rispettivi Team “Adozioni libri di testo SINNO” e “Adozioni 

libri di testo PITAGORA”;   

2. parteciperanno agli incontri con gli agenti editoriali tutti i docenti interessati;  

3. gli agenti editoriali potranno far pervenire ai docenti le copie-saggio dei libri di testo proposti in 

formato digitale.  

http://www.isispitagoramontalbano.edu.it/
http://www.isispitagoramontalbano.edu.it/
http://www.isispitagoramontalbano.edu.it/




  
  

  
  

CALENDARIO INCONTRI  
 

AREE DISCIPLINARI  DATA  ORARIO  AGENZIA EDITORIALE  

AREA DISCIPLINE UMANISTICHE   

  
16 

Marzo 

16:45 

17:15 

PITAGORA 
SCOLASTICA  

17:15 

17:45 
F.LLI SINNO  

AREA LINGUE STRANIERE  
  

16 
Marzo  

16:45 

17:15 
F.LLI SINNO  

17:15 

17:45 

PITAGORA 
SCOLASTICA  

 
AREA STORICO-FILOSOFICA, DIRITTO, SCIENZE  
UMANE E RELIGIONE   

 
16 Marzo  

17:45 

18:15 

PITAGORA 
SCOLASTICA  

18:15 

18:45 
F.LLI SINNO  

AREA SCIENTIFICO – MATEMATICA E 
DI SCIENZE MOTORIE  

  

17 
Marzo  

16:45 

17:15 
F.LLI SINNO  

17:15 

17:45 

PITAGORA 
SCOLASTICA  

AREA MUSICALE – COREUTICA  
  

17 
Marzo  

16:45 

17:15 

PITAGORA 
SCOLASTICA  

17:15 

17:45 
F.LLI SINNO  

AREA STORICO-ARTISTICA, PITTORICO- 
SCULTOREA, ARCHITETTONICA E 

MULTIMEDIALE   

17 
Marzo  

17:45 

18:15 
F.LLI SINNO  

18:15 

18:45 

PITAGORA 
SCOLASTICA  

  

Montalbano Jonico, 13 Marzo 2021  

  

  

  

        Il Dirigente Scolastico      

Prof.ssa Giovanna TARANTINO  
      Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.L.gs n.39/1993  

  


